
 
 

DETERMINAZIONE N. 743 DEL 30/11/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO: 
CIG. 64463922F7–FORNITURA DI MATERIALI DI CONSUMO PER IL MAGAZZINO 
OTTOBRE/NOVEMBRE 2015 TRAMITE STRUMENTO DI NEGOZIAZIONE MEPA CONSIP 
(RDO) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: PARTENUFFICIO DI A. FENIZIA S.R.L.- 
DISIMPEGNO SOMME 

 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, concernente: 

“Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del Consiglio Regionale del 

Lazio“; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle 

aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 681del 3 novembre 2015, con la quale è stato 

indetto un cottimo fiduciario per l’affidamento dellefornituredi materiali di consumo 

per il magazzino del Consiglio regionale, approvando il capitolato speciale di appalto 

e il documento amministrativo, che prevedeva un importo a base d’asta di € 

80.000,00, oltre I.V.A. di legge al 22% (CIG:64463922F7); 

 

CONSIDERATO che, come per legge, il cottimo fiduciario è stato celebrato sul MEPA di Consip a 

cura del punto ordinante in data 12 novembre 2015, essendo stati preventivamente 

individuati dall’Amministrazione e invitati almeno cinque operatori economici 

abilitati a termini del bando cancelleria104 (RdO:1002073);  

 

CONSIDERATO che la graduatoria dei soggetti partecipanti ed ammessi, giuste le risultanze acquisite 

dal Punto Ordinante di questa struttura,ha visto il seguente risultato: 

  1.PARTENUFFICIO s.r.l., € 75.089,70; 

 2.GIOVANNETTI s.r.l., € 76.017,05; 

 3.INGROS CARTA GIUSTACCHINI S.p.a., € 76.909,55; 

 4.TOP STORE DISTRIOBUZIONI s.r.l., 77.436,50; 

 5.TECNOCARTA 80 di De Cicco Giuseppe & C. s.n.c, 79.013,20; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

VERIFICATO cheai sensi della documentazione di gara trova applicazione il meccanismo di calcolo 

dell’anomalia dell’offerta sul prezzo più basso, ai sensi dell’art. 86, comma 1, d.lgs. 

163/2006, per cui l’Amministrazione ha comunque stabilito di richiedere le 

giustificazioni di rito all’operatore economico Partenufficio s.r.l.; 

 

VISTA la comunicazione a mezzo PEC in data 19 novembre 2015, con la quale l’operatore 

economico ha comunicato la congruità e remuneratività della propria offerta; 

 

RITENUTO di poter recepire ed accettare le giustificazioni, anche in relazione alla tipologia delle 

forniture; 

 

VERIFICATA in via preventiva la regolarità contributiva dell’operatore economico, con esito 

favorevole; 

 

RITENUTO di poter dichiarare definitiva l’aggiudicazione in favore diPARTENUFFICIO s.r.l., 

con sede in Via Ponte dei Francesi, 43, Napoli, per un corrispettivo di € 75.089,70, 

oltre l’I.V.A. al 22%; 

 

CONSIDERATO di annullare parzialmente l’impegno dal capitolo U00005 – u.1.03.01.02.999 del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015 nella 

somma di € 5.990,57, pari al ribasso sul corrispettivo di aggiudicazione, e di 

riversare all’Erario all’atto del pagamento la somma di € 16.519,73, pari all’I.V.A. al 

22% sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999; 

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in particolare l’art. 125, comma 11; 

  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in particolare gli artt. 328 e seguenti; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi: 

- Di approvare gli esiti della RdO n.1002073, acquisiti dal Punto Ordinante, avente 

ad oggetto una procedura in economia a cottimo fiduciario denominata “fornitura d 

imateriali di consumo per il magazzino – ottobre/novembre 2015”, avente CIG: 

64463922F7; 

 

- Di rendere definitiva l’aggiudicazione in favore di PARTENUFFICIO s.r.l., di A. 

Fenizia, con sede in Napoli, via Ponte dei Francesi, 43,per un corrispettivo di € 

75.089,70, oltre l’I.V.A. al 22%, e dunque € 91.609,43; 

 
- Di incaricare il Punto Ordinante sul MEPA di caricare a sistema l’aggiudicazione 

definitiva nei suddetti termini e di effettuare le conseguenti comunicazioni; 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

- Di annullare parzialmente l’impegno dal cap. U00005 – u.1.03.01.02.999del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015 nella 

somma di € 5.990,57, pari al ribasso sul corrispettivo di aggiudicazione, e di 

riversare all’Erario all’atto del pagamento la somma di € 16.519,73, pari all’I.V.A. 

al 22% sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999; Assunto con determinazione n. 681 del 

03/11/2015. 

 

 

 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO) 

 


